
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 397

3773

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 220330 ΕΞ 2025/17.12.2025 απόφασης του Υπουργού Εθνικής  

Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση Επιτροπής Αποσταγμάτων και Αλκοολούχων Ποτών για 

τη διαχείριση προβλημάτων και την καλύτερη ενημέρωση των φορέων της αγοράς (αποσταγμα-

τοποιοί και ποτοποιοί), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές μεταβολές να εισάγονται με  

βέλτιστο τρόπο» (Β’ 7119).  3773

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AFFINITY SHIPPING 

HELLAS LIMITED» που εδρεύει στο Ηνωμένο Βασίλειο.  3775

3 Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

των τεχνικών υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2026.  3777

4 Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες των τεχνικών υπαλλήλων του συνδέσμου ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και 

κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2026.  3778

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης του διοικητικού κα οικονομικού προ-

σωπικού του συνδέσμου ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής 

Καλαμάτας, για το έτος 2026.  3779

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6306 ΕΞ 2026 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 220330 ΕΞ 2025/17.12.2025 απόφασης του Υπουργού Εθνικής  

Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση Επιτροπής Αποσταγμάτων και Αλκοολούχων Ποτών για 

τη διαχείριση προβλημάτων και την καλύτερη ενημέρωση των φορέων της αγοράς (αποσταγμα-

τοποιοί και ποτοποιοί), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές μεταβολές να εισάγονται με  

βέλτιστο τρόπο» (Β’ 7119).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

03.02.2026 19:20:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 397/02.02.20263774

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024]-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. α) Την υπ’ αρ. 429/2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και Επικρατείας «Συ-

νεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (Β’ 850).

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807).

γ) Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

δ) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

3. Το από 12.01.2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εκ του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Γεωργίου Κώτσηρα.

4. Την υπό στοιχεία 5571 ΕΞ 2026/14.01.2026 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

5. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής Ελληνικών Αποσταγμάτων και Αλκοολούχων Ποτών στο Υπουργείο 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για τη διαχείριση προβλημάτων και την καλύτερη ενημέρωση των 

φορέων της αγοράς (αποσταγματοποιοί, ποτοποιοί), ώστε οι μεταρρυθμιστικές και κανονιστικές μεταβολές 

να εισάγονται με βέλτιστο τρόπο.

6. Το γεγονός ότι:

α) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

β) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 220330 ΕΞ 2025/17.12.2025 (Β’ 7119) απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και στην παρ. Β του διατακτικού της προσθέτουμε το υπ’ αρ. 9 μέλος, ως εξής:

«9. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Επιχειρήσεων Αλκοολούχων Ποτών (Εν.Ε.Α.Π.).»

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροποποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Η Επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη με τους αναπληρωτές τους, ως εξής:

1. Έναν (1) εκπρόσωπο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως Πρόεδρο.

2. Έναν (1) εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Tροφίμων, που υπηρετεί στο Τμήμα 

Αμπέλου & Οίνου της Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

3. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που υπηρετεί στη Γενική 

Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ & Ε.Φ.Κ.).

4. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Αλκοόλης και Τροφίμων της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.).

5. Έναν (1) εκπρόσωπο του Συνδέσμου Ελλήνων Παραγωγών Αποσταγμάτων και Αλκοολούχων Ποτών 

(Σ.Ε.Α.Ο.Π.).

6. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Αποσταγματοποιών Αμπελοοινικών Προϊόντων Ελλάδας (ΕΝ.ΑΠ.Α.Π.Ε).

7. Έναν (1) εκπρόσωπο της Εθνικής Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Αμπέλου και Οίνου (ΕΔΟΑΟ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3775Τεύχος B’ 397/02.02.2026

8. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Συλλόγων Αμβυκούχων Αμπελοκαλλιεργητών Ελλάδος.

9. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Επιχειρήσεων Αλκοολούχων Ποτών (Εν.Ε.Α.Π.).».

ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/6106/2536/2026 (2)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AFFINITY SHIPPING HELLAS 

LIMITED» που εδρεύει στο Ηνωμένο Βασίλειο.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82)

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της παρ. 1, 

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142)

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154)

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312)

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40)

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102)

η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/2016 (Α’ 94)

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201)

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 

και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160)

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…» (Α’ 114)

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15)

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130)

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44)

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/ 

25747/2020/04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 

των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

2. Το με κωδικό αριθμό 119784721956 0609 0021 e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων

3. Την από 11 Δεκεμβρίου 2025 αίτηση της εταιρείας «AFFINITY SHIPPING HELLAS LIMITED», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 397/02.02.20263776

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AFFINITY 
SHIPPING HELLAS LIMITED» που εδρεύει στo ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ και την υπαγωγή της στις διατάξεις του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται 
αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυ-
πηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντι-
προσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατάστημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι πα-
ρακάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 
του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον 
τηρούνται οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η 
τήρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηρι-
ότητα που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «AFFINITY SHIPPING HELLAS LIMITED» που εδρεύει στο ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ είναι υποχρεω-
μένη μέσα σε τρεις μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
(Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσω-
τερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 
του ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 

στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρόνου τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφείου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντι-
κείμενο των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου 
και Ελληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, 
το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπό-
ρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών 
αυτών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:
ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 

ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.
ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης 

φύσεως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του 
ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3777Τεύχος B’ 397/02.02.2026

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων 
πληρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται 
και σε δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα 
αντίστοιχα παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, 
της έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην 
Ελλάδα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης 
(Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνωστοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοικίας 
του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς 
της ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφορά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, 
που απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παραπάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα 
στην Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση 
Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτωση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 7/2026 (3)

Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

των τεχνικών υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  

ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ-ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 397/02.02.20263778

3. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπ’ αρ. 8/28-01-2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Κα-

λαμάτας, Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας η οποία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία Α.Π. 9028/ 
1180/26-03-2013 (Β’ 845) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευσης  
(τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου) σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες εφόσον το επιβάλλουν οι συνθήκες εργασίας

5. Την ανάγκη εργασίας των δύο (2) τεχνικών υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τις νυκτε-
ρινές ώρες καθημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν ή/και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους καθότι η Υπηρεσία 
Ύδρευσης του Συνδέσμου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Την υπ’ αρ. 6/2026 απόφαση του Προέδρου περί συγκρότησης Συνεργείου από υπαλλήλους Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2026 έως 
31-12-2026, αποτελούμενο για τις τεχνικές υπηρεσίες από δύο (2) Ηλεκτρολόγους του κλάδου Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ειδικότητας ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία συνολικά οχτακοσίων (800) ωρών για τους δύο (2) τε-
χνικούς υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2026 προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

Ειδικότερα, οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν 600 ώρες νυκτερινές καθημερινών ημερών καθώς και 
200 ώρες νυκτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 1.900,00 ευρώ.
2. Επιπρόσθετα, εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία είκοσι (20) ωρών για τους δύο (2) τεχνικούς 

υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2026 που θα εργα-
στούν τις νυκτερινές ώρες καθημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 
Υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει μηνιαίως τις δεκαέξι (16) ώρες ανά τεχνικό υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 100,00 ευρώ.
Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνει εις βάρος του Α.Λ.Ε.(Κ.Α.):025.2130201001 του προϋπολογισμού του 

Συνδέσμου έτους 2026 όπου έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4/2026 (4)

Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

των τεχνικών υπαλλήλων του συνδέσμου ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και κοινοτήτων 

περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  

ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ - ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3779Τεύχος B’ 397/02.02.2026

4. Την υπ’ αρ. 8/28-01-2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας, 

Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9028/1180/26-03-2013 (Β’ 845) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευσης(τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου) σε 

εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες εφόσον το 

επιβάλλουν οι συνθήκες εργασίας.

5. Την υπ’ αρ. 17/13-01-2026 απόφαση συγκρότησης συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.

6. Την ανάγκη εργασίας των τεσσάρων (4) μονίμων τεχνικών υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης τις νυ-

κτερινές ώρες καθημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν ή/και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους καθότι η Υπηρεσία 

Ύδρευσης του Συνδέσμου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία συνολικά τριών χιλιάδων διακοσίων (3.200) ωρών για τους 

τέσσερις (4) μονίμους τεχνικούς υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2026 προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και 

την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

Ειδικότερα, οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν 2.100 ώρες νυκτερινές καθημερινών ημερών καθώς και 

1.100 ώρες νυκτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-

νοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

2. Επιπρόσθετα, εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία εκατό (100) ωρών για τους τέσσερις (4) 

τεχνικούς υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2026 που θα εργαστούν τις νυκτερινές ώρες κα-

θημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 

Υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει μηνιαίως τις δεκαέξι (16) ώρες ανά τεχνικό υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 800,00 ευρώ.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-

σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνει εις βάρος του Α.Λ.Ε.(Κ.Α.) 025.2120201001 του προϋπολογισμού του 

Συνδέσμου έτους 2026 όπου έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 11.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5/2026 (5)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης του διοικητικού κα οικονομικού προσωπικού 

του συνδέσμου ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για 

το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  

ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ - ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 397/02.02.20263780

4. Την υπ’ αρ. 17/13-01-2026 απόφαση συγκρότησης συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.

5. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής εργασίας δύο (2) υπαλλήλων, ενός κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και ενός ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ειδικότητας ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ πέραν του κα-

νονικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών του 

Συνδέσμου Ύδρευσης.

Ειδικότερα, οι συγκεκριμένες ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μπορεί να απαιτηθούν προκει-

μένου να καταγράψουν ως πρακτικογράφοι τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και Ε.Ε. του Συνδέσμου 

Ύδρευσης οι οποίες θα γίνουν εκτός ωραρίου εργασίας.

Επιπρόσθετα, για τους δύο παραπάνω υπαλλήλους, λόγω έλλειψης προσωπικού και αυξημένων υποχρεώσε-

ων είναι απαραίτητη η ανάγκη πρόβλεψης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθότι είναι επιφορτισμένοι 

εκτός των κυρίων καθηκόντων τους και με πρόσθετες υποχρεώσεις ως χειριστές των εφαρμογών «διαχείρισης 

προσωπικού», ΔΙΑΥΓΕΙΑ, Ε.Α.Π., ΕΡΓΑΝΗ, Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων, ΕΣΗΔΗΣ, 

ΕΣΥΠ και κεντρικού ηλεκτρονικού μητρώου ΟΤΑ.

Τέλος το παραπάνω προσωπικό είναι υπεύθυνο κατάρτισης προϋπολογισμού/ΟΠΔ, ενώ παράλληλα ενη-

μερώνει και τις εφαρμογές της ΓΓΠΣ και του ΕΦΚΑ με τα απαιτούμενα στοιχεία.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση τετρακοσίων ογδόντα (480) ωρών για τους δύο (2) 

υπαλλήλους του Συνδέσμου ύδρευσης, ενός κλάδου/κατηγορίας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και ενός  

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ειδικότητας ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ για το έτος 2026, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 

εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-

σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 1.000,00 ευρώ. Η πληρωμή των δικαιούχων 

θα γίνει εις βάρος του Α.Λ.Ε.(Κ.Α.) 010.2120201001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 2026 όπου έχει 

προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 1.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003970202260008*


